平成 24 年 7 月 12 日

各 位

新経営計画策定のお知らせ

当社の現経営計画（2008 年度～2012 年度）は最終年度を迎え、また、株式上場や新センターの建

設などの主要な施策を終了したことにより、今般、新たに 10 年後を見据えた長期ビジョンを定め、

2012 年度から 2016 年度までの５年間を期間とする経営計画を下記の通り策定いたしました。
今後、当社は本経営計画に基づいた取組みを推進し、さらなる企業価値の向上を目指してまいりま

す。
記

１． 長期ビジョン
「当社グループはＩＴサービスの高度化を追求し、データセンターを基盤としたアウトソーシ

ング分野においてトップクラスの企業となる」

２． 経営計画骨子

本経営計画は、経営目標である「持続的に成長可能な経営基盤の構築」の更なる前進を図るべ

く、当社グループ一丸となって、中長期的な「競争力の強化」にこだわり、新規事業・サービス

の創出、既存サービスの改善、業務効率化など事業構造の改革に「挑戦（challenge）」し、当社

グループを成長軌道へ確実に乗せて行くファーストステージとする。

３． 計画期間

2012 年度から 2016 年度までの５年間

４． 重点施策
（１） データセンタービジネスの強化・拡大

新データセンターの建設により大幅にキャパシティが増強されたことで、iDC サービス

は全社的な販売推進体制を強化し拡販してまいります。また、周辺サービス（データの入

力から処理、出力、後処理まで）やシステム運用サービスの一層の競争力強化を行うとと

もに、クラウドなどのサービスの拡充を図るなど、データセンタービジネスを強化してま

いります。

埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷四丁目３番25号

会 社 名 Ａ Ｇ Ｓ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長  小 川 修 一

（コード番号：3648 東証第二部）

問 合 せ 先 企 画 部 長  及 川 和 裕

（TEL. 048-825-6079）

（２） ＳＩビジネスの変革

ソフトウエア開発プロセスを見直し、品質と生産性のさらなる向上を図ることで、ソ

フトウエア開発の競争力を強化してまいります。さらに、クラウドに代表される「所有か

ら利用へ」とした顧客ニーズの変化や多様化への対応力を強化すべくクラウド・インテグ

レーション等への対応力を強化し、ＩＴソリューション型のビジネスモデルへの転換を図

ってまいります。

（３） 営業力強化
営業育成プログラムに基づき営業担当者のさらなるスキルアップを図るとともに、提案

型営業スタイルを定着化させ、組織営業力を強化してまいります。併せて販売チャネルの

強化拡大やＡＧＳブランドの確立、営業支援ツールの充実など、営業力強化に向けた取り

組みを推進してまいります。

（４） 競争力強化に向けた人事施策の推進

   データセンタービジネスとＳＩビジネスの拡大に必要となる高度なテクニカルスキル

やシステム運用スキル及びＩＴソリューション能力を有する人材など、変化が著しいＩＴ

ビジネス環境に対応可能な市場価値の高い人材を継続的に育成してまいります。また、就

業環境のさらなる向上を推進するとともに、社員の海外勤務や外国人採用など、グローバ

ル化への対応も進めてまいります。

（５） 新規事業の創出および新規市場の開拓

当社の新たなコアビジネスとなり得る新規事業の創出を図るとともに、海外（アジア市

場）への事業展開も含めた市場の拡大を検討・推進してまいります。また、これらの実現

および既存事業の強化拡大のため、業務提携やＭ＆Ａの積極的活用を推進してまいります。

（６） コーポレートガバナンスの充実とＣＳＲ活動の推進
市場環境に適応したグループ内組織の再編や事業活動のモニタリング強化等により、更

なる経営の効率化を図ります。また、Ｍ＆Ａや新規市場開拓等、経営環境の変化にも十分

に追随できるよう内部管理体制の一層の強化に努めてまいります。
ＣＳＲ活動については、社会貢献活動を更に充実させる等、積極的に推進してまいりま

す。

５． 連結計数計画

 2011 年度
実績

2016 年度
計画

2011 年度比
増減額 増減率

売上高 162.9 億円   183.0 億円   20.0 億円   +12.3%
営業利益 8.7 億円   13.0 億円   4.2 億円   +48.6%
経常利益 8.9 億円   13.0 億円   4.0 億円   +44.8%
当期純利益 4.0 億円   7.8 億円   3.7 億円   +92.6%
営業利益率 5.4%         7.1%      +1.7P       -

（注）本中期経営計画は、現時点における事業環境に基づく計画であり、今後の事業環境の変化等に

よっては実際の業績が見通しと大きく異なったり、予告なしに変更する可能性がありますので

予めご了承ください。

以 上

※売上、利益計画にはＭ＆Ａによるものを含めておりません。